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KARYERLARDA QО‘LLANILADIGAN UZLUKSIZ OQIMLI 

TEXNOLOGIYA(ЦПТ) KONSTRUKSIYASINI О‘ZGARTIRISH ORQALI 

YUK TASHISH UZLUKSIZLIGINI TA’MINLASH. 

Islom Karimov nomidagi Toshkent davlat texnika universiteti Olmaliq filiali 2-

bosqich magistranti 

Turanov Akrom Shavkat o‘g‘li 

Ilmiy rahbar : Dots. Tolipov N.U. 

Anotatsiya: Konchilik sanoati texnik-iqtisodiy kо‘rsatkichlarini yaxshilashga, 

birinchi navbatda, konlarni nisbatan taraqqiy etgan ochiq usulda qazib olishni 

rivojlantirish orqali erishiladi. Chunki foydali qazilma konlarini ochiq usulda qazib olish 

texnikaviy, iqtisodiy va ijtimoiy jihatdan istiqbolli usul hisoblanadi. Ochiq usulda kon 

qazishning qudratli industrial bazasining mavjudligi va foydali qazilma zaxiralarining 

katta qismining yer yuziga yaqin joylashganligi tufayli hozirgi vaqtda mamlakatimizda 

qazib olinayotgan qattiq mineral xomashyolarning katta qismi (80 - 85%) ochiq usulda 

qazib olinmoqda. Shu tufayli yurtimizdagi deyarli barcha konlarni chuqurligi yildan yilga 

ortib bormoqda. Bu esa foydali qazilmani yer yuzaziga chiqarishda qator muammolarga 

va iqtisodiy jihatdan qimmatga tushadi bunga yechim sifatida hozir chuqur karyerlarda 

uzluksiz oqimli texnologiya(ЦПТ) qо‘llanilmoqda. Yurtimiz mutadil iqlim zonasida 

bо‘lganligi uchun yilning deyarli yarimi yog‘ingarchiliklarsiz о‘tmaydi. Bu esa 

texnologiyaga о‘z tasirini о‘tkazmay qо‘ymaydi ya’ni texnologiyamizni doimiy 

harakatini taminlovchi roliklar yog‘ingarchilik namlik tufayli sirpanishi yoki harakatdan 

tо‘xtab qolishi mumkin. Bunga yechim sifatida metal rolik barabanlar о‘rniga sirti rezina 

bilan qoplangan rolik va barabanlardan foydalanish orqali sirpanishni oldini olib, ishni 

uzluksizligini ta’minlashimiz mumkin. 

Kalit sо‘zlar: Uzluksiz oqimli texnologiya(ЦПТ), rolik, karyer, tasmali konveyer.  

Konchilik institutlari olib borgan tadqiqotlarga kо‘ra, an’anaviy transport 

turlarining hech biri 400 m dan ortiq chuqurlikardagi karyerlardan tog‘ jinsi massasini 

samarali tashish qobilyatiga ega emas. Tog‘-kon massasini qazib olishning rivojlanishi 

va bunday karyerning ishchi zonasini shakillantirish tahlili shuni kо‘rsatadiki, transport 

masalalarini hal qilishda va chuqur joylashgan foydali qazilma konlarini о‘zlashtirishning 

samarali transport sxemasini tanlash asosiy vazifa sanaladi. Transport turini tо‘g‘ri 

tanlash nafaqat yuklash-tashish ishlarini osonlashtirib balki, karyerni chuqurlashish, 

qazish ishlarini jadalligini oshiradi. 

Chuqur karyerlarni tubidan tog‘ massasini chiqarishda xarajatlarni kamaytirish va 

shunga mos ravishda qazib olish xarajatlarini kamaytirishning asosiy yechimi bu, 

uzluksiz oqimli texnologiya(ЦПТ) ya’ni avtomobil-konveyerli, temir yо‘l-konveyerli 

texnologik sxemalardan foydalanish hisoblanadi. Tog‘ jinsi massasini yuk mashinalari 

bilan tashishda energiyani 60% mashinani о‘zi 40%i tashishga yukga sarflanadi. Tasmali 

konveyerlar uchun bu nisbatan mos ravishda 20% va 80% ni tashkil qiladi. Bizni 

hudidimizda hozirda bu texnologiya “Navoiy KMK”ning Muruntov konida 
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qо‘llanilmoqda.texnologiyanig konstruksiyalaridan asosiy qismi bо‘lgan rolik va 

barabanlarlar(1-rasm) havoning  injiqliklarida ishlab chiqarishga о‘z ta’sirini о‘tkazmay 

qomaydi. Ya’ni yog‘ingarchilik paytlarida rolik barabanlar namlanib tasma bilan 

ishqalanib sirpanadi va tasmali konveyer harakatdan tо‘xtaydi. Bu masalaga yechim 

sifatida metal rolik va barabanlar о‘rniga rezina qoplamali rolik va barabanlardan(2-rasm) 

foydalanish orqli bu masalaga yechim bо‘la oladi. Sababi,  

1-rasm  

 

 
Metal konveyer roligi va barabani 

 

2-rasm 

 
Rezina qoplamali konveyer roligi va barabani 

tasmali konveyer materiali rezina bо‘lganligi va rolikni qoplamasi ham rezina bо‘lganligi 

sababli sirpanish yuzaga kelmaydi. Natijada iqlimning har qanday holatida foydali 

qazilma konlarida kon massasini tashish tо‘xtab qolmaydi bu esa yillik berilgan rejani о‘z 

vaqtida bajarishga imkon yaratadi.   
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